

## Sommaringformation från styrelsen

### OVK ombesiktning

Den 28 juni kommer Franska Bukten tillbaka för att göra en del åtgärder i fastigheten, samt besöka de lägenheter som de inte kom in under maj. Ni som är berörda får en lapp i brevlådan av styrelsen och Franska Bukten. Om du inte har fått någon lapp och ändå vet att du har något som behöver åtgärdas så meddela styrelsen detta snarast. Det är viktigt att vi får allt åtgärdat för att få en godkänd OVK i höst. Efter sommaren kommer de tillbaka för att göra en sista injustering och genomföra OVK-kontrollen.

### Miljö- och soprums-skärpnings-påminnelse

Det slarvas fortfarande en hel del i miljö- och soprummen. Föreningen har flera gånger senaste tiden fått betala extra avgifter pga. överfyllda kärl, felsortering mm. Vi måste ALLA se till att bli bättre på detta eftersom vi betalar onödigt mycket extra pengar pga. slarv, okunskap och/eller lathet. Det står på båda dörrarna i soprummen vilka dagar soporna hämtas. Skulle det vara fullt finns flera sorteringskärl vid Coop.

### Målning av tak

Veckan efter midsommar påbörjas en målning av taket. Arbetet startar med en tak-tvätt och vi rekommenderar att skydda eller ta in de möbler/annat som man är rädd om. Målningen beräknas pågå i ca 4 veckor, lite beroende på hur vädret blir.

### Dränering

Dräneringen har tyvärr dragit ut på tiden och kommer vara klar efter sommaren.

### Övernattningslägenheten

Renoveringen av övernattningslägenheten är nästan klar. Bokningsmöjligheten öppnar igen from 1 augusti.

### Digitalt bokningssystem & info-tavlor

Det digitala bokningssystemet kommer att installeras efter sommaren.

### Blommor inom- och utomhus

Under sommarmånaderna får gärna alla hjälpas åt och se till att planterade blommor i krukor både inne- och utomhus får lite vatten om de ser ut att behöva det.

### Trädgårdsgrupp

Finns det någon som tycker det är kul med blommor och trädgård och är intresserad av att vara med i trädgårdsgruppen, maila gärna styrelsen.

**Ha en riktigt skön sommar!**

**Hälsningar från Styrelsen BRF Amorina 3**

